
 

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 5 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA 

LA REHABILITACIÓN Y LA REGENERACIÓN URBANA 

DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA 

Servicio de Personal, Régimen Interior y Calidad 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

 

 

 Por el Jefe del Servicio de Gestión Económica y presupuestaria del Instituto 

Municipal de la Vivienda del Excmo. Ayuntamiento de Málaga, se ha emitido en 

fecha 6 de noviembre de 2023, Informe-Propuesta de aprobación del listado 

definitivo de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo mediante el 

Convocatoria pública para la formación de bolsa de trabajo de Técnico de 

Administración Especial licenciado/a económicas/empresariales o Técnico 

Superior Economista para la plantilla de personal del IMV de Málaga. La parte 

expositiva y motivadora de dicho informe es como sigue: 

 

 

“Vistas las actuaciones obrantes en el Expediente relativo al proceso selectivo 

mediante el Convocatoria pública para la formación de bolsa de trabajo de Técnico 

de Administración Especial licenciado/a económicas/empresariales o Técnico 

Superior Economista para la plantilla de personal del Instituto Municipal de la 

Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana INFORME CON PROPUESTA DE 

RESOLUCION, basándose para ello en los siguientes:  

 

ANTECEDENTES DE HECHO  

 

1. Desde el Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria del Instituto Municipal de 

la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana se han preparado unas Bases 

reguladoras de la Bolsa de Trabajo de Técnico de Administración Especial 

Licenciado/A Económicas-Empresariales o Técnico Superior Economista dada la 

acreditada necesidad de contar con personal que pueda asumir esa función de 

forma temporal, al estar todos los técnicos superiores A1 economistas del referido 

Servicio próximos a la edad de jubilación. 

 

Asimismo, con la regulación de las presentes bases, se establece un procedimiento 

de selección de personal que es público, rigiéndose por los principios de igualdad, 

mérito, capacidad, publicidad y celeridad. 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 D

E
 H

E
R

R
E

R
A

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

O
R

G
E

 L
U

IS
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

6/
11

/2
02

3 
12

:4
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 L

Ó
P

E
Z

 C
E

R
E

Z
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

12
:4

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

13
:4

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
6/

11
/2

02
3 

13
:5

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

IMV

Libro: LRIMV-2023/1

N. Orden: 2023/2708

F. Incorporación: 06/11/2023 13:50

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
LJXDJY6GMMPW7SHPCVSDZPH9H en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 5 

 

Por otro lado, se pretende que el personal que se incorpore haya superado pruebas 

de acceso que garanticen su formación, al ser la de economista la única categoría 

técnica que no pasará fase de oposición en las actuales Ofertas de Empleo Público 

que están en tramitación. 

 

2. Consta en el expediente que se ha participado el contenido de las mismas al 

Comité de Empresa de la agencia pública administrativa local. 

 

3. La propuesta ha sido estudiada por la Mesa Técnica para la Coordinación en 

materia de gestión de Recursos Humanos del Excmo. Ayuntamiento, en fecha día 21 

de marzo de 2023.  

 

4. Con fecha 2 de mayo de 2023 se dictó Resolución por el Sr. Alcalde Presidente por 

la que se aprobaban las bases reguladoras de la constitución y el funcionamiento de 

la bolsa de Trabajo de Técnico de Administración Especial Licenciado/a Económicas-

Empresariales o Técnico Superior Economista del Instituto Municipal de la Vivienda, la 

Rehabilitación y la Regeneración urbana 

 

5. La convocatoria de dicho proceso fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Provincia nº 145 de fecha 31 de julio de 2023. 

 

6. Con fecha 31 de julio de 2023 se ha publicado anuncio en la página web 

municipal del Excmo. Ayuntamiento de Málaga. 

7.- Con fecha 31 de julio de 2023, a  efectos de la mayor difusión posible, se realizaron 

comunicaciones al Colegio Oficial de Economistas de Málaga y a la Facultad de 

Ciencias Económicas y Empresariales.  

8.- Con fecha 6 de septiembre de 2023 se remitió anuncio al Tablón de Edictos del 

Excmo. Ayuntamiento de Málaga. 

9.- Concluido el plazo de presentación de solicitudes y revisadas las mismas por el 

Servicio de Personal, Régimen Interior y Calidad se constata que todas han sido 

presentadas conforme a lo prescrito por las Bases reguladoras, sin perjuicio de la 

petición de documentación que proceda a los aspirantes a los que se ofrezca una 

contratación con carácter previo a la misma.  En consecuencia, en aras a la 

aplicación de los principios administrativos de racionalización y agilidad de los 

procedimientos administrativos y de las actividades materiales de gestión, economía 

procesal y adecuación de los medios, procede la aprobación de listado definitivo de 

aspirantes, al no haber aspirantes a los que requerir justificaciones o documentación y 

correlativamente, proceder a la designación nominativa del tribunal. 

 

10.- Al referido listado de admitidos definitivos y a la designación de miembros del 

Tribunal se dará publicidad mediante la inserción de anuncio en el tablón de edictos 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 D

E
 H

E
R

R
E

R
A

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

O
R

G
E

 L
U

IS
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

6/
11

/2
02

3 
12

:4
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 L

Ó
P

E
Z

 C
E

R
E

Z
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

12
:4

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

13
:4

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
6/

11
/2

02
3 

13
:5

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
LJXDJY6GMMPW7SHPCVSDZPH9H en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 

 

 

 

 

 

 

Página 3 de 5 

y en la página web del excelentísimo Ayuntamiento de Málaga. En iguales medios se 

publicarán el lugar, fecha y hora de realización de la prueba de selección. 

 

11. Todo ello sin perjuicio de que por las personas aspirantes excluidas se pueda 

interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el órgano que adoptó el 

acuerdo, o bien recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional 

competente, a partir de la publicación de la resolución a que se refiere la base 

anterior, que será determinante de los plazos a efectos de posibles impugnaciones y 

recursos contra las listas definitivas de personas admitidas y excluidas y la composición 

de los tribunales”. 

 

 

A la vista de lo anteriormente expuesto, RESUELVO: 

 

 

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de admitidos en relación a la 

Convocatoria pública para la formación de Bolsa de trabajo de Técnico de 

Administración Especial licenciado/a económicas/empresariales o Técnico 

Superior Economista para la plantilla de personal del Instituto Municipal de la 

Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana. 

 

Dicho listado es el siguiente: 

 

1 

 

AKINRADEWO ADEFASOYE, MODEBITOYE OROBOLA 

 

***8472** 

2 

 

ALBARRACÍN VILLODRES, PEDRO Mª 

 

***7471** 

3 

 

BENAVENTE AVILÉS, FRANCISCO ANTONIO 

 

***8344** 

4 

 

BOLÍN PÉREZ, JUAN DE LA CRUZ 

 

***8304** 

5 

 

CABRERO PORRAS, Mª JOSÉ 

 

***8955** 

6 

 

CANTERO SILVENTE, DANIEL 

 

***3353** 

7 

 

CAPOTE DOMÍNGUEZ, CAROLINA 

 

***8554** 

8 

 

CARRETERO MARTÍNEZ, SANDRA 

 

***9521** 

9 

 

CENTENO ROBLES, CELIA 

 

***8242** 

10 

 

CERVERA ESTRADA, Mª ARÁNZAZU 

 

***1484** 

11 

 

CERVILLA MARTÍN, ALEJANDRO 

 

***4077** 

12 

 

CÓRDOBA DIAZ, Mª EUGENIA 

 

***8362** 

13 

 

DE DIOS MARTÍN, PEDRO 

 

***6380** 

14 

 

DÍAZ PARDO, Mª BELÉN 

 

***3166** 

15 

 

DÍAZ PAREDES, JOSÉ LUIS 

 

***7030** 

16 

 

ESPAÑOL FUENSANTA, CAROLINA 

 

***5684** 

17 

 

GÁMEZ ROBLES, ALEJANDRO 

 

***3831** 

18 

 

GARCÍA VILLALÓN, NOELIA 

 

***8556** 

19 

 

GARRIDO CERVANTES, FRANCISCA 

 

***6894** 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 D

E
 H

E
R

R
E

R
A

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

O
R

G
E

 L
U

IS
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

6/
11

/2
02

3 
12

:4
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 L

Ó
P

E
Z

 C
E

R
E

Z
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

12
:4

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

13
:4

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
6/

11
/2

02
3 

13
:5

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
LJXDJY6GMMPW7SHPCVSDZPH9H en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 

 

 

 

 

 

 

Página 4 de 5 

20 

 

GÓMEZ LÓPEZ, ESTHER 

 

***6089** 

21 

 

GONZÁLEZ ALMENDROS, JOSÉ ÁNGEL 

 

***9009** 

22 

 

GROSS GALLEGO, PILAR 

 

***9674** 

23 

 

GUERRERO PALACIOS, Mª VICTORIA 

 

***3521** 

24 

 

GUTIÉRREZ IRISSARRI, ELENA 

 

***7384** 

25 

 

JIMÉNEZ DOMÍNGUEZ, Mª VICTORIA 

 

***8614** 

26 

 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, PABLO DANIEL 

 

***3621** 

27 

 

JIMÉNEZ TORREBLANCA, ANA BELÉN 

 

***6636** 

28 

 

LEIVA MORÓN, ENRIQUE 

 

***3502** 

29 

 

LÓPEZ DE ALCALÁ FERRER, BRÍGIDA Mª 

 

***4082** 

30 

 

LÓPEZ FERNÁNDEZ, ÁNGEL CARLOS 

 

***0116** 

31 

 

MARTÍN CORREA, GUILLERMO 

 

***4020** 

32 

 

MARTÍN OLIVER, MANUEL JESÚS 

 

***8124** 

33 

 

MELIVEO SALAS, ALBERTO 

 

***7675** 

34 

 

MONTILLA RAMOS, Mª EUGENIA 

 

***1180** 

35 

 

MUÑOZ ROMERO, SONIA 

 

***8811** 

36 

 

MURILLO GONZÁLEZ, SERGIO 

 

***2269** 

37 

 

OCÓN RUIZ, SALVADOR 

 

***9795** 

38 

 

PELÁEZ AGUILERA, ASCENSIÓN 

 

***9710** 

39 

 

PÉREZ ROMERO, JOSÉ MANUEL 

 

***0829** 

40 

 

PINO ROMERO, MÓNICA 

 

***4463** 

41 

 

PLAZA PÉREZ, Mª VICTORIA 

 

***8545** 

42 

 

PONS DOÑA, SUSANA 

 

***5843** 

43 

 

PRIETO BLÁZQUEZ, FRANCISCO 

 

***4305** 

44 

 

RAMOS ORTEGA, CARMEN 

 

***8917** 

45 

 

REPISO ÁLVAREZ, MARTA 

 

***8659** 

46 

 

RICO ROCA, SARA 

 

***9222** 

47 

 

RÍOZ MUÑOZ, JUAN DE DIOS 

 

***9233** 

48 

 

RODRÍGUEZ MARISCAL, RAFAEL 

 

***7762** 

49 

 

ROMÁN FERNÁNDEZ, PEDRO FRANCISCO 

 

***3071** 

50 

 

RUIZ GUTIÉRREZ, ANTONIO  

 

***3638** 

51 

 

SÁENZ RODRÍGUEZ, CARMEN Mª 

 

***6919** 

52 

 

SÁNCHEZ PORTALES, SILVIA 

 

***7841** 

53 

 

SESMERO DÍAZ, ENRIQUE EDUARDO 

 

***8818** 

54 

 

TROYANO MONTEGORDO, ADRIÁN 

 

***5962** 

 

 

SEGUNDO.- Designar los miembros del Tribunal para la Bolsa de trabajo de 

Técnico de Administración Especial licenciado/a económicas/empresariales o 

Técnico Superior Economista para la plantilla de personal del Instituto Municipal 

de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana.  

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 D

E
 H

E
R

R
E

R
A

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

O
R

G
E

 L
U

IS
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

6/
11

/2
02

3 
12

:4
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 L

Ó
P

E
Z

 C
E

R
E

Z
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

12
:4

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

13
:4

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
6/

11
/2

02
3 

13
:5

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
LJXDJY6GMMPW7SHPCVSDZPH9H en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 

 

 

 

 

 

 

Página 5 de 5 

 

La composición del Tribunal es la siguiente: 

 

 

TITULAR SUPLENTE 

PRESIDENCIA Josefa María Sánchez Moreno Fermín Vallecillo Moreno 

SECRETARÍA  María Begoña Casares Cervera Inmaculada Concepción Mora Ruiz 

VOCAL 1 Ana Amelia González Conejo Cristina Macías Hernández 

VOCAL 2 Rubén Valiente Arcones Juan Manuel Dueñas Mora 

VOCAL 3 Antonio Jesús Ortiz Jurado Rocío Ariza Romero 

VOCAL 4 Nazaret Castillo Herrera María Encarna Peña Mota 

 

 

Málaga, en la fecha de la firma electrónica. 

 
CONFORME CON LOS 

ANTECEDENTES: 

 

El Jefe del Servicio Personal, 

Régimen Interior y Calidad. 

Jorge García de Herrera Fernández 

EL DIRECTOR GERENTE:  

José María López Cerezo  

DOY FE: 

El Titular del Órgano de 

Apoyo a la Junta de 

Gobierno Local, o 

funcionario delegado. 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 D

E
 H

E
R

R
E

R
A

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

O
R

G
E

 L
U

IS
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

6/
11

/2
02

3 
12

:4
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 L

Ó
P

E
Z

 C
E

R
E

Z
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

12
:4

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
6/

11
/2

02
3 

13
:4

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
6/

11
/2

02
3 

13
:5

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
LJXDJY6GMMPW7SHPCVSDZPH9H en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


